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LGD Notification

Change Coverage of L ocalbody

Published By Proposed By

Name AVADHESH KUMAR PATEL Name AVADHESH KUMAR PATEL
Designation IT Consultant Designation IT Consultant
Mobile no. 9411624962 Mobile no. 9411624962
IP Address 150.129.48.129 IP Address 150.129.48.129
On date 13/05/2024 On date 13/05/2024
State Name Uttar Pradesh

L ocalbody Code 1721

Localbody Name Devkali

Locabody Type Name Intermediate Panchayat
Localbody Effective Date 14/03/2015

OLD LANDREGION COVERAGE LIST

Landregion )

Code Landregion Name
Khutahan Namjad

204530 Bahiwalia

204649 Charipur

204198 Kotiya

204644 DiyaraBad

Landregion
Type

Village

Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL

FULL

FULL

FULL



Landregion
Code

204417

204490
204439
204540
204216
204598
204513
204567
204321
204468

204438

204455

204424
204469
204495
204548
204584
204044
204266
204494
204552
204507
204496
204441
204585
204518
204509
204516
204568
204402

204458

Landregion Name

Bhitari Taraf
Sadur

Chak Sgjida
Enayatpur
Kundipur
Kodri

Balahi
Gonda Khurd
Basuchack
Bhadsen
Tadirpur
Chak Gaus

Chakia
Muhammad

Jahanpur
Marvan
Nidhuna
Atarsua

Chak Budasen
Kathvliya
Sadibhadi
Badahra
Nasara

Aragji Kukudha
Piparahi
Raispur

Chak Latiph
Bhagawanpur
Padari
Pahalwanpur
Sivdasi Chack
Khojanpur

Rajmal pur

Landregion
Type

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204092

204408

204474

204601
204201
204169
204362
204520
204590
204446
204619
204606
204233
204650
204358
204319
204594
204643
204627
204633
204592
204614
204463
204497
204569
204486
204566
204637
204443
204628

204641

Landregion Name

Hasanpur
Mosempur

Kathghara
Khadman

Sumar Patti
Ismaylpur
Bhairopur
Fatehpur
Samanpur
Nasirabad
Muturjipur
Jeval

Patti Chittauli
Naikot
Bahuta
Rajanpur
Bhekharipur
Bisun Pura
Jharagawan
Sripal Chack
Baghipur
Turkahi
Mahadav Chack
Pacharasi
Ahkapur

Jai Chand Chack
Rajupur
Taraw
Dhanaipur
Pahalatola
Pura Ahiran

Mosimpur

Landregion
Type

Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204510
204069
204360
204609
204522
204575
204523
204632
204524
204454
204411
204207

204527

204531

204097
204638
204537
204623
204461

204615

204559

204542
204416
204330
204472
204506
204624
204447
204562
204489

204482

Landregion Name

Musapur Alam
Habib Chak
Mudiar
Raddipur
Bahpura

Bir Singhpur
Bharua
Khidori
Imilia
Akawas Patti
Fatehpur Aual
Shankar Chak
Chilar

Khutahan Namjad
Karmaiya

Maharath Pur
Kotawali
Chak Jiwan
Palia
Baranpur
Rajadipur

Nasirpur Mutalika
Durgapur

Saral Sarif
Chakia Khatib
Bhagavan Chak
Saichana
Luchimunpur
Chhapara
Dhruwarjun
Budhauli
Kamalpur

Deokali

Landregion
Type

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204610
204467
204134
204535
204620
204602
204600
204440
204418
204583
204476
204451
204639
204543
204544

204357

204422

204404
204376
204325

204617

204570

204445

204480

204565
204462
204503
204444
204525

204553

Landregion Name

Gopalpur
Barepur
Rasulpur

Dhari Kala
Dharawa
Pakawali
Mahacha
Shankarpur
Fatehpur Panjum
Mahulia

Sarwar Nagar
Rasulpur Kolawar
Gambhirpur
Pathanpur
Harakhpur

Saray Ali Khan

Rajapur Urf
Alampur

Sharvarpur
Muhammadpur
Rasul pur
Horilpur

Chak Shah
Muhammad

Kandhpur

Sammanpur
Newada

Khankah Kala
Rasulpur Pachrasi
Sirgitha
Harsinghpatti
Dandapur

Dagipur

Landregion
Type

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village

Village

Village

Village

Village

Village

Village

Coverage
Type

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204466
204449
204551
204640
204450
204470
204574
204556
204521
204478
204558

204648

204434

204561
204616
204026
204579
204484
204407
204493

204529

204605

204307
204442
204634
204532
204460
204137
204396
204265

204514

Landregion Name

Khoda
Bishunpur Kala
Dawasiha
Binwal

Nohata
Hathourhi
Rampur Khatika
Barahpur
Salempur

Rasul pur

Balasi

Sarauli

Chakwaj] Urph
Bhatpurwa

Paharpur Kala
Khankah Khurd
Mahuarsa
Kandli
Sahdullapur
Poota

Janichak
Vikhaepur

Chakari
Gangwarar

Bharaula
Salempur
Fatehpur
Tardih

Saidan Petti
Alampur
Phulwari Kala
Biskalan

Dhari Khurd

Landregion
Type

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204499
204459
204629
204105
204312

204120

204475

204517
204060
204604
204508

204541

204410

204332

204453
204625
204017
204642
204545
204225
204635
204612
204549
204580
204465
204175
204533
204340
204554

204550

Landregion Name

Kunwarpur
Shiwasingh Chak
Chak Pakari
Sultanpur
Sultanpur

Rasul pur

Rahimpur Urf
Musalimpur

Kishohari
Ishopur

Chakeri Upraw
Bisunpur Padari
Rathauli

Bhitari
Taraphhatim

Shankhpur Urf
Singhpur

Seyanwa
Manjhari
Mangari
Akasila
Sultanpur Maphi
Sarai Sultan

L onepur
Bhawanipur
Rampur Bantara
Wajid Chack
Shiwaadhan Patti
Jainpur

Kurah
Babhanauli
Devpur

Hakimpur

Landregion
Type

Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village

Village

Village

Village

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Coverage
Type

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL



Landregion
Code

204539
204397
204423
204421
204582
204613
204546
204589
204555
204538
204547
204047
204502
204401
204491
204425
204288
204593
988

204599
204557

204409

204427

204564
204603
204426
204587
204477

204636

204534

204492

Landregion Name

Gola

Alipur
Fatehpur Taiyab
Fatehpur Soam
Sadaku Chack
Srichack
Barathi
Todarpur

I sopur
Budhanpur
Sihori
Paharpur
Kusumi Khurd
Chak Y adgar
Turana
Budhanipur
Mahmudpur
Mirpur Tirwah
Saidpur
Chitora
Balasari
Hajiabad

Jamin
M ohiuddinpur

Garatholi
Kakarawal
Fatehpur Susum
Basipur Urf Piari
Sonhouli
Rasulpur

Araji Maphi
Ramshala

Doria

Landregion
Type

Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Sub-District
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village
Village

Village

Village

Coverage
Type

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
FULL
PART
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL
FULL
FULL
FULL
FULL

FULL

FULL

FULL



Landregion Landregion Coverage

Landregion Name

Code Type Type
204412 Chaudi Village FULL
204479 Shahpur Village FULL
204571 m?]k;ahnah Village FULL
204595 Deochand Pur Village FULL
204464 S\;‘a?'r‘ggf‘m Village FULL
204400 Chak Kamal Village FULL
204504 Jamin Mudarma Village FULL
204500 Koryadih Village FULL
204419 Manjharia Village FULL
204473 Thehuna Village FULL
204505 Saral Tabi Village FULL
204485 Kurban Sarai Village FULL
204578 Nasirpur Village FULL
204608 Nindopur Village FULL
204526 Kripal Chak Village FULL
204413 Sikandarpur Village FULL
204630 Pharid Chack Village FULL
204647 Nari Pachdewa Village FULL
204597 Malik Shah Pur Village FULL
204432 _Eglriasgmp”r Ut Village FULL
204626 Bojh Village FULL
204621 Dubaitha Village FULL
204297 Saray Badha Village FULL
204436 Bhira Village FULL
204430 Madarpur Village FULL
204586 ﬁ;"i"?ndar Chack 1 Village FULL

NEW CONTRIBUTED LOCALBODY LIST

L ocalbody Code L ocalbody Name Coverage Type



NEW LANDREGION COVERAGE LIST

Landregion Landregion Landregion Coverage
Code Name Type Type

988 Saidpur Sub-District PART
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