भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



LGD Notification

Change Coverage of Localbody

Published By Proposed By

Name AVADHESH KUMAR PATEL Name AVADHESH KUMAR PATEL

Designation IT Consultant Designation IT Consultant Mobile no. 9411624962 Mobile no. 9411624962 IP Address IP Address 150.129.48.129 150.129.48.129 On date 13/05/2024 On date 13/05/2024

State Name Uttar Pradesh

Localbody Code 1721

Localbody Name Devkali

Localbody Type Name Intermediate Panchayat

Localbody Effective Date 14/03/2015

OLD LANDREGION COVERAGE LIST

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204530	Khutahan Namjad Bahiwalia	Village	FULL
204649	Charipur	Village	FULL
204198	Kotiya	Village	FULL
204644	Diyara Bad	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204417	Bhitari Taraf Sadur	Village	FULL
204490	Chak Sajida	Village	FULL
204439	Enayatpur	Village	FULL
204540	Kundipur	Village	FULL
204216	Kodri	Village	FULL
204598	Balahi	Village	FULL
204513	Gonda Khurd	Village	FULL
204567	Basuchack	Village	FULL
204321	Bhadsen	Village	FULL
204468	Tadirpur	Village	FULL
204438	Chak Gaus	Village	FULL
204455	Chakia Muhammad	Village	FULL
204424	Jahanpur	Village	FULL
204469	Marvan	Village	FULL
204495	Nidhuna	Village	FULL
204548	Atarsua	Village	FULL
204584	Chak Budasen	Village	FULL
204044	Kathvliya	Village	FULL
204266	Sadibhadi	Village	FULL
204494	Badahra	Village	FULL
204552	Nasara	Village	FULL
204507	Araji Kukudha	Village	FULL
204496	Piparahi	Village	FULL
204441	Raispur	Village	FULL
204585	Chak Latiph	Village	FULL
204518	Bhagawanpur	Village	FULL
204509	Padari	Village	FULL
204516	Pahalwanpur	Village	FULL
204568	Sivdasi Chack	Village	FULL
204402	Khojanpur	Village	FULL
204458	Rajmalpur	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204092	Hasanpur	Village	FULL
204408	Mosempur	Village	FULL
204474	Kathghara Khadman	Village	FULL
204601	Sumar Patti	Village	FULL
204201	Ismaylpur	Village	FULL
204169	Bhairopur	Village	FULL
204362	Fatehpur	Village	FULL
204520	Samanpur	Village	FULL
204590	Nasirabad	Village	FULL
204446	Muturjipur	Village	FULL
204619	Jeval	Village	FULL
204606	Patti Chittauli	Village	FULL
204233	Naikot	Village	FULL
204650	Bahuta	Village	FULL
204358	Rajanpur	Village	FULL
204319	Bhekharipur	Village	FULL
204594	Bisun Pura	Village	FULL
204643	Jharagawan	Village	FULL
204627	Sripal Chack	Village	FULL
204633	Baghipur	Village	FULL
204592	Turkahi	Village	FULL
204614	Mahadav Chack	Village	FULL
204463	Pacharasi	Village	FULL
204497	Ahkapur	Village	FULL
204569	Jai Chand Chack	Village	FULL
204486	Rajupur	Village	FULL
204566	Taraw	Village	FULL
204637	Dhanaipur	Village	FULL
204443	Pahalatola	Village	FULL
204628	Pura Ahiran	Village	FULL
204641	Mosimpur	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204510	Musapur Alam	Village	FULL
204069	Habib Chak	Village	FULL
204360	Mudiar	Village	FULL
204609	Raddipur	Village	FULL
204522	Bahpura	Village	FULL
204575	Bir Singhpur	Village	FULL
204523	Bharua	Village	FULL
204632	Khidori	Village	FULL
204524	Imilia	Village	FULL
204454	Akawas Patti	Village	FULL
204411	Fatehpur Aual	Village	FULL
204207	Shankar Chak	Village	FULL
204527	Chilar	Village	FULL
204531	Khutahan Namjad Karmaiya	Village	FULL
204097	Maharath Pur	Village	FULL
204638	Kotawali	Village	FULL
204537	Chak Jiwan	Village	FULL
204623	Palia	Village	FULL
204461	Baranpur	Village	FULL
204615	Rajadipur	Village	FULL
204559	Nasirpur Mutalika Durgapur	Village	FULL
204542	Sarai Sarif	Village	FULL
204416	Chakia Khatib	Village	FULL
204330	Bhagavan Chak	Village	FULL
204472	Saichana	Village	FULL
204506	Luchimunpur	Village	FULL
204624	Chhapara	Village	FULL
204447	Dhruwarjun	Village	FULL
204562	Budhauli	Village	FULL
204489	Kamalpur	Village	FULL
204482	Deokali	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204610	Gopalpur	Village	FULL
204467	Barepur	Village	FULL
204134	Rasulpur	Village	FULL
204535	Dhari Kala	Village	FULL
204620	Dharawa	Village	FULL
204602	Pakawali	Village	FULL
204600	Mahacha	Village	FULL
204440	Shankarpur	Village	FULL
204418	Fatehpur Panjum	Village	FULL
204583	Mahulia	Village	FULL
204476	Sarwar Nagar	Village	FULL
204451	Rasulpur Kolawar	Village	FULL
204639	Gambhirpur	Village	FULL
204543	Pathanpur	Village	FULL
204544	Harakhpur	Village	FULL
204357	Saray Ali Khan	Village	FULL
204422	Rajapur Urf Alampur	Village	FULL
204404	Sharvarpur	Village	FULL
204376	Muhammadpur	Village	FULL
204325	Rasulpur	Village	FULL
204617	Horilpur	Village	FULL
204570	Chak Shah Muhammad	Village	FULL
204445	Kandhpur	Village	FULL
204480	Sammanpur Newada	Village	FULL
204565	Khankah Kala	Village	FULL
204462	Rasulpur Pachrasi	Village	FULL
204503	Sirgitha	Village	FULL
204444	Harsinghpatti	Village	FULL
204525	Dandapur	Village	FULL
204553	Dagipur	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204466	Khoda	Village	FULL
204449	Bishunpur Kala	Village	FULL
204551	Dawasiha	Village	FULL
204640	Binwal	Village	FULL
204450	Nohata	Village	FULL
204470	Hathourhi	Village	FULL
204574	Rampur Khatika	Village	FULL
204556	Barahpur	Village	FULL
204521	Salempur	Village	FULL
204478	Rasulpur	Village	FULL
204558	Balasi	Village	FULL
204648	Sarauli	Village	FULL
204434	Chakwaj Urph Bhatpurwa	Village	FULL
204561	Paharpur Kala	Village	FULL
204616	Khankah Khurd	Village	FULL
204026	Mahuarsa	Village	FULL
204579	Kanali	Village	FULL
204484	Sahdullapur	Village	FULL
204407	Poota	Village	FULL
204493	Janichak	Village	FULL
204529	Vikhaepur	Village	FULL
204605	Chakari Gangwarar	Village	FULL
204307	Bharaula	Village	FULL
204442	Salempur	Village	FULL
204634	Fatehpur	Village	FULL
204532	Tardih	Village	FULL
204460	Saidan Patti	Village	FULL
204137	Alampur	Village	FULL
204396	Phulwari Kala	Village	FULL
204265	Biskalan	Village	FULL
204514	Dhari Khurd	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204499	Kunwarpur	Village	FULL
204459	Shiwasingh Chak	Village	FULL
204629	Chak Pakari	Village	FULL
204105	Sultanpur	Village	FULL
204312	Sultanpur	Village	FULL
204120	Rasulpur	Village	FULL
204475	Rahimpur Urf Musalimpur	Village	FULL
204517	Kishohari	Village	FULL
204060	Ishopur	Village	FULL
204604	Chakeri Upraw	Village	FULL
204508	Bisunpur Padari	Village	FULL
204541	Rathauli	Village	FULL
204410	Bhitari Taraphhatim	Village	FULL
204332	Shankhpur Urf Singhpur	Village	FULL
204453	Seyanwa	Village	FULL
204625	Manjhari	Village	FULL
204017	Mangari	Village	FULL
204642	Akasila	Village	FULL
204545	Sultanpur Maphi	Village	FULL
204225	Sarai Sultan	Village	FULL
204635	Lonepur	Village	FULL
204612	Bhawanipur	Village	FULL
204549	Rampur Bantara	Village	FULL
204580	Wajid Chack	Village	FULL
204465	Shiwaadhan Patti	Village	FULL
204175	Jainpur	Village	FULL
204533	Kurah	Village	FULL
204340	Babhanauli	Village	FULL
204554	Devpur	Village	FULL
204550	Hakimpur	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204539	Gola	Village	FULL
204397	Alipur	Village	FULL
204423	Fatehpur Taiyab	Village	FULL
204421	Fatehpur Soam	Village	FULL
204582	Sadaku Chack	Village	FULL
204613	Srichack	Village	FULL
204546	Barathi	Village	FULL
204589	Todarpur	Village	FULL
204555	Isopur	Village	FULL
204538	Budhanpur	Village	FULL
204547	Sihori	Village	FULL
204047	Paharpur	Village	FULL
204502	Kusumi Khurd	Village	FULL
204401	Chak Yadgar	Village	FULL
204491	Turana	Village	FULL
204425	Budhanipur	Village	FULL
204288	Mahmudpur	Village	FULL
204593	Mirpur Tirwah	Village	FULL
988	Saidpur	Sub-District	PART
204599	Chitora	Village	FULL
204557	Balasari	Village	FULL
204409	Hajiabad	Village	FULL
204427	Jamin Mohiuddinpur	Village	FULL
204564	Garatholi	Village	FULL
204603	Kakarawal	Village	FULL
204426	Fatehpur Susum	Village	FULL
204587	Basipur Urf Piari	Village	FULL
204477	Sonhouli	Village	FULL
204636	Rasulpur	Village	FULL
204534	Araji Maphi Ramshala	Village	FULL
204492	Doria	Village	FULL

Landregion Code	Landregion Name	Landregion Type	Coverage Type
204412	Chaudi	Village	FULL
204479	Shahpur	Village	FULL
204571	Chak Shah Muhajam	Village	FULL
204595	Deochand Pur	Village	FULL
204464	Chakjiram Wairagi	Village	FULL
204400	Chak Kamal	Village	FULL
204504	Jamin Mudarma	Village	FULL
204500	Koryadih	Village	FULL
204419	Manjharia	Village	FULL
204473	Thehuna	Village	FULL
204505	Sarai Talbi	Village	FULL
204485	Kurban Sarai	Village	FULL
204578	Nasirpur	Village	FULL
204608	Nindopur	Village	FULL
204526	Kripal Chak	Village	FULL
204413	Sikandarpur	Village	FULL
204630	Pharid Chack	Village	FULL
204647	Nari Pachdewa	Village	FULL
204597	Malik Shah Pur	Village	FULL
204432	Ebrahimpur Urf Talisa	Village	FULL
204626	Bojh	Village	FULL
204621	Dubaitha	Village	FULL
204297	Saray Badha	Village	FULL
204436	Bhira	Village	FULL
204430	Madarpur	Village	FULL
204586	Sikandar Chack Hatim	Village	FULL

NEW CONTRIBUTED LOCALBODY LIST

NEW LANDREGION COVERAGE LIST

Landregion	Landregion	Landregion	Coverage
Code	Name	Type	Type
988	Saidpur	Sub-District	PART

कार्यालय, निदेशक, पंचायतीराज, उ०प्र०। संख्या—5/583/2023—RGSA/38/2017 लखनऊ: दिनांक 11, दिसम्बर, 2023

लखनऊ : दिनांक 11, दिस :: कार्यालय आदेश ::

कृपया पंचायती राज अनुभाग-3, उत्तर प्रदेश शासन के शासनादेश संख्या 811 / 33-3-2023-ई-268021 / 2023 दिनांक 10 मई, 2023 का संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें. जिसके प्रस्तर 6 में यह इंगित किया गया है कि प्रदेश के समस्त प्रशासनिक यथा-जनपद / जिला पंचायत / क्षेत्र पंचायत / ब्लॉक / तहसील / ग्राम पंचायत / ग्राम / मजरा आदि में यदि कोई परिवर्तन होता है तो उस परिवर्तन को तत्काल लोकल गर्वनमेंन्ट डायरेक्टरी (LGD) में अपडेट किया जायेगा। साथ ही पंचायती राज एल.जी.डी. पोर्टल भी समय-समय पर भारत सरकार द्वारा मंत्रालय, (https://lgdirectory.gov.in/) पर प्रदर्शित विसंगतियों के निराकरण हेतु निर्देशित किया गया है।

उल्लेखनीय है कि एल.जी.डी. पोर्टल पर प्रदर्शित विसंगतियों का निराकरण पंचायती राज विभाग, जनगणना कार्य निदेशालय, राजस्व विभाग, नगर विकास विभाग एवं ग्राम्य विकास विभाग के आपसी समन्वय से किया जा रहा है। एल.जी.डी. पोर्टल पर प्रदर्शित विसंगतियों की श्रेणी Invalidated Census Villages, Village not mapped with Block, Village not mapped with Local Bodies, ULBs mapped with Multiple Districts, Constituencies not mapped with any entities एवं Entities (Revenue/ULB/Ward) not mapped with any Constituencies आदि में अवशेष विसंगतियों का तत्काल निस्तारण कर पंचायती राज मंत्रालय, भारत सरकार को अवगत कराना सुनिश्चित किया जाये।

(राज्कुमार)

निदेशक,

पंचायती राज, उ०प्र०

संख्याः-यथोक्त।

प्रतिलिपि : नोडल अधिकारी, लोकल गर्वनमेंन्ट डायरेक्टरी को अनुपालनार्थ।

(राज् कुमार)

निदेशक,

पुंचायती राज, उ०प्र०।